PORTARIA FMSC N.º 244, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

Nomear o(s) funcionário(s) abaixo
relacionado(s) para início de suas atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de
suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo Classificação 2ª Chamada Temporário
Nº Edital de

Chamamento

LUIZA PEREIRA MACHADO BRONCA Enfermeiro(a) 147 Não Não 61

SOPHIA LUAR ARAUJO PATRICIO Enfermeiro(a) 148 Não Não 61

ALINE DE MELO SARACOL Auxiliar Administrativo 38 Não Não 61

DANIELE PAULA DOS SANTOS DA
ROSA

Técnico Administrativo 2 Não Não 61

DEISE CRISTIANE DUTRA DA SILVA Auxiliar de Farmácia 41 Não Não 61

ELAINE DA SILVA CARDOZO Auxiliar Administrativo 36 Não Não 61

BRUNA PEDROSO BAPTISTA Auxiliar Administrativo 37 Não Não 61

JULIA ANDREOLI CONDOTTA Auxiliar Administrativo 35 Não Não 61

SAMIRA HASAN MUSA Médico Pediatra 12 Não Não 61

ANA PAULA COSTA DE AGUIAR Farmacêutico 16 Não Não 62

ANO 2024 - Edição 3379 - Data 12/08/2024 - Página 11 / 87

ANA PAULA VERRUCK EBELING Cirurgião Dentista 22 Não Não 62

ANDRE LUIS SOUZA DO
NASCIMENTO

Auxiliar de Farmácia 42 Não Não 62

DANIELA ZILIO LARENTIS Médico Infectologista 1 Sim Não 62

DESIREE KIST DE BARROS Técnico em Saúde Bucal 5 Não Não 62

EDUARDO AUGUSTO SCHMITT Cirurgião Dentista 23 Não Não 62

ALEXSANDRA ZADROSKI FERREIRA Auxiliar de Farmácia 43 Não Não 62

ARIELE FREITAS DE OLIVEIRA Cirurgião Dentista 21 Não Não 62

IRACEMA RIBEIRO DA SILVA Técnico em Saúde Bucal 4 Não Não 62

LIANA TAVARES PEIXOTO
Cirurgião Dentista

Endodontista
1 Não Não 62

MATEUS SWAROVSKY HELFER Médico Infectologista 5 Não Não 62

PAULA JULIA ANZILIERO COSTA Auxiliar de Farmácia 44 Não Não 62

SIMONE LOPES MATOS Técnico em Saúde Bucal 3 Não Não 62

FERNANDA JAIME MARQUES Enfermeiro(a) 149 Não Não 63

NATALIE CORREA MORENO Enfermeiro(a) 150 Não Não 63

DENISE HERMANN NODARI Médico Infectologista 3 Sim Não 63

SHIRLEI CENTENO CORREIA Enfermeiro(a) 151 Não Não 63

JACQUELINE LINS TEIXEIRA PINTO Enfermeiro(a) 152 Não Não 63

SERGIO HENRIQUE LAGO LEON Auxiliar Administrativo 39 Não Não 63

SIMONE DA SILVA BRUM Auxiliar Administrativo 40 Não Não 63

WAGNER LONGARAY DE CALDAS Enfermeiro(a) 153 Não Não 63

GLENIO PORTILHO STADLER Enfermeiro(a) 154 Não Não 63

CAROLINE SANTINI RAUBER Enfermeiro(a) 155 Não Não 63

CAREN LUCIANE CARVALHO Técnico em Saúde Bucal 6 Não Não 63

JEAN FAYETTE Auxiliar de Farmácia 46 Não Não 63

LARISSA DA SILVA SELAU Auxiliar de Farmácia 45 Não Não 63

ANO 2024 - Edição 3379 - Data 12/08/2024 - Página 12 / 87

ALINE XAVIER GARCIA Técnico em Saúde Bucal 7 Não Não 64

KARINA BRANCO VIEGAS Técnico em Saúde Bucal 8 Não Não 64

ALISSON RODRIGUES DA SILVEIRA Auxiliar Administrativo 41 Não Não 65

CAMILA POZZEBON Farmacêutico 17 Não Não 65

LETICIA DOS SANTOS VOGT
OLIVEIRA

Auxiliar de Farmácia 47 Não Não 65

ROGER CORREA DE BARROS
BERTHOLD

Cirurgião Dentista 24 Não Não 65

GUILHERME GERALDO LOVATO
SORIO

Médico Infectologista 4 Sim Não 66

KYNBERLY MOSCOPE RIPOLL Auxiliar de Farmácia 48 Não Não 66

MARILEI DA SILVA DE VARGAS Auxiliar de Farmácia 49 Não Não 66

CAMILLA FERREIRA DO NASCIMENTO Cirurgião Dentista 25 Não Não 66

HELOISA PITTOLI SILVA Médico Pediatra 13 Não Não 67

THAIS CAVALHEIRO ZAISOV Enfermeiro(a) 156 Não Não 68

VIVIANE REINEHR MONTEIRO Enfermeiro(a) 157 Não Não 68

ELIANE ARNOLD MENDES Contador 5 Não Não 68

NANCI MEDINA Auxiliar de Farmácia 50 Não Não 68

MARCELA FERREIRA NOGUEIRA Técnico Administrativo 3 Não Não 68

JOICE RIBEIRO WEBER Técnico em Contabilidade 1 Não Não 68

MATEUS SWAROVSKY HELFER Médico Infectologista 5 Sim Não 68

ALINE LUIZA GEORG ESTEVAM Médico Pediatra 14 Não Não 69

MARIA CRISTIANE CARDOSO
BITTENCOURT

Auxiliar de Farmácia 51 Não Não 70

CRISTINA GELISKI Cirurgião Dentista 26 Não Não 70

LETICIA TERRES RODRIGUES Farmacêutico 18 Não Não 70

ANO 2024 - Edição 3379 - Data 12/08/2024 - Página 13 / 87

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 22 de junho de 2022.

Canoas, aos oito de agosto de dois mil e vinte e quatro (08/08/2024).

____________________________________

Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3379 - Data 12/08/2024 - Página 14 / 87